



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO

Código 5522023607

TERÇA, 26 DE SETEMBRO DE 2023

ANO IV

EDIÇÃO N° 552

Estado do Tocantins

Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Av. Duque de Caxias, nº 300 - Centro

Ananás-TO / CEP: 77890000

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

Prefeito Municipal

SUMÁRIO

►Secretaria Municipal de Saúde	2
EXTRATO DO CONTRATO Nº 95/2023	2
EXTRATO DO CONTRATO Nº 144/2023	2
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 32/2023	2

- ✓ Diário Oficial Assinado Eletronicamente.
- ✓ Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.11rc5.
- ✓ Imprensa oficial instituída por **585 de 17 de Março de 2020**

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.3.1

A autenticidade deste documento poderá ser confirmada na página do Diário Oficial na internet, no endereço

<https://www.ananas.to.gov.br/diariooficial>

por meio do código de verificação ou QR Code.



CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO

5522023607

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

JULIANO RIBEIRO DE SOUZA
CONTRATANTE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 95/2023

SOBRE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 08/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 153/2023

CELEBRADO ENTRE O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE FMS, Estado do Tocantins, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF: 11.246.570/0001-82 E DO OUTRO LADO A EMPRESA K P R MONTEIRO (KRIARTS CONFECÇÕES) INSCRITA NO CNPJ: 13.541.932/0001-9

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS, Estado do Tocantins, inscrito no CNPJ nº 11.246.570/0001-82, com sede na Avenida Betel, Nº 334, Centro, CEP: 77890-000, Ananás - TO.

CONTRATADA A EMPRESA: K P R MONTEIRO (KRIARTS CONFECÇÕES) INSCRITA NO CNPJ: 13.541.932/0001-93 SITUADA NA RUA TREZE DE JULHO Nº 108 CEP: 77.823-123 VILA ROSARIO ARAGUAINA TOCANTINS. REPREDENSTADA NESTE ATO PELA SENHORA: KELIA PEREIRA REIS MONTEIRO, BRSAILEIRA, INSCRITA NO CPF: 969.633.441-91 E RG: 781.356 SSP/TO RESIDENTE E DOMICILIADA EM ARAGUAINA TOCANTINS.

OBJETO: Contratação de empresa especializada no ramo para aquisição de kits de uso individual aos ACS com base na portaria MS nº 3.241 de 07 de dezembro de 2020. portaria MS nº 3.941 de 27 de dezembro de 2021, sendo: colete, mochila impermeável e boné de abas largas, com a finalidade de realizarem-se as atividades práticas na área.

Conforme especificado abaixo:

ITEM	QUANT	UND	DESCRIMINAÇÃO	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	35	UN	COLETES: TODO RIPSTOP NA COR AZUL MARINHO BORDADO, BOLSO PINTURA SILK NAS COSTAS	KC	R\$ 82,00	R\$ 2.870,00
2	35	UN	CHAPÉU AUSTRIANO EM BRIM MÉDIO NA COR AZUL MARINHO DUAS PINTURAS SILK	KC	R\$ 36,00	R\$ 1.260,00
3	35	UN	MOCHILA DE COSTA TODA EM NYLON NA COR AZUL MARINHO DUAS PINTURAS SILK	KC	R\$ 116,00	R\$ 4.060,00
VALOR TOTAL	R\$ 8.190,00					

VALOR TOTAL: R\$ 8.190,00 (Oito mil cento e noventa reais)

VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência, com início em 19 de abril de 2023 e término em 30/07/2023.

FISCAL DE CONTRATOS: O Responsável pela fiscalização dos contratos do Fundo Municipal de Saúde é o Senhor: GABRIEL TORRES LIMA, CPF: 042.643.501-07.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS - FMS
CNPJ/MF: 11.246.570/0001-82

EXTRATO DO CONTRATO Nº 144/2023

SOBRE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 14/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 265/2023

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS, Estado do Tocantins, inscrito no CNPJ nº 11.246.570/0001-82, com sede na Avenida Betel, Nº 334, Centro, CEP: 77890-000, Ananás - TO através do (a) gestor (a) senhor (a), JULIANO RIBEIRO DE SOUZA, brasileiro, inscrito no CPF: 818.021.101-00, e RG 3762 CFA TO, residente e domiciliado na cidade de Ananás Tocantins.

CONTRATADA A EMPRESA: KLEYTON PEREIRA DE SOUSA (NORRIS INFORCELL) CNPJ: 28.115.232/0001-04 endereços Avenida Jerusalém, Nº10. CEP: 77893.000 Riachinho Tocantins. Representada neste ato pelo representante legal senhor: KLEYTON PEREIRA DE SOUSA CPF: 03.849.713.180, brasileiro, empresário, reside fixo no município de Riachinho TO.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

Constitui objeto do presente contrato a Contratação de empresa especializada no ramo para prestação de serviços de encadernação e plastificação dos cadernos dos programas da saúde do Fundo Municipal de Saúde de Ananás Tocantins.

ITEM	QUANT	UND	DESCRIMINAÇÃO	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	60	SV	ENCADERNAÇÃO ASPIRAL 14 A 55 FOLHAS	R\$6,56	R\$393,60
2	60	SV	ENCADERNAÇÃO ASPIRAL 29 A 300 FOLHAS	R\$8,82	R\$529,20
3	60	SV	ENCADERNAÇÃO ASPIRAL 40 A 500 FOLHAS	R\$10,82	R\$649,20
4	60	SV	PLASTIFICAÇÃO PEQUENA	R\$2,29	R\$137,40
5	60	SV	PLASTIFICAÇÃO GRANDE	R\$6,82	R\$409,20
VALOR TOTAL	R\$2.118,60				

O presente contrato terá vigência, com início em 15 de setembro de 2023 e término em 31/12/2023.

ANANÁS TO, AOS 15 DIAS DO MÊS DE SETEMBRO DE 2023.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS - FMS

CNPJ/MF: 11.246.570/0001-82

JULIANO RIBEIRO DE SOUZA

CONTRATANTE

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 32/2023

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 10/2023 FMS

PROCESSO ADMINISTRATIVO 275/2023 FMS

ÓRGÃOS GERENCIADOR: O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS, Estado do Tocantins, inscrito no

CNPJ nº 11.246.570/0001-82, com sede na Avenida Betel, Nº 334, Centro, CEP: 77890-000, Ananás - TO através do (a) gestor (a) senhor (a), JULIANO RIBEIRO DE SOUZA, brasileiro, inscrito no CPF: 818.021.101-00, e RG 3762 CFA TO, residente e domiciliado na cidade de Ananás Tocantins.

1.1 DETENTOR DA ATA: GC LAB DIAGNÓSTICOS LTDA - EPP, situada na Rua Lauro Jaques 72, Floresta - Belo Horizonte/MG | P: 31.015-176, inscrita no CNPJ sob o nº 20.352.354/0001-02, inscrição estadual nº 0023687470008, contato pelo telefone (31) 3504-0660 e e-mail: licitacao@gclab.com.br

DO OBJETO: Contratação de empresa especializada no ramo para aquisição de materiais para realização de exames laboratoriais para atender a s demandas do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS - TO.

3.1 CONFORME TABELA ABAIXO:

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Vi. Unit.	Vi. Total
1	ALCOOL METILICO 1 LITRO	LT	NEON ANVISA - ISENTO	20	R\$ 24,21	R\$ 484,28
2	ALCOOL METILICO 5 LITRO	LT	NEON ANVISA - ISENTO	8	R\$ 121,61	R\$ 972,85
3	ALGODÃO HIDROFILO DE 500 GRAMAS	PC	SP MARCAS ANVISA - ISENTO	20	R\$ 8,41	R\$ 168,28
4	ANTICOAGULANTE EDTA FLUORETADO (PARA GLICOSE) FRASCO 500 ML	LT	RENYLAB ANVISA-80002670056	20	R\$ 26,31	R\$ 526,16
5	CAIXA COLETOR DESCARBOX DE 7 LITROS	CX	CRAL ANVISA - ISENTO	20	R\$ 2,85	R\$ 56,96
6	CÁLICES DE SEDIMENTAÇÃO 125ML C/ BASE PS	CX	DESKARPLAS ANVISA - ISENTO	20	R\$ 2,85	R\$ 56,96
7	COLETORES INFANTIL UNISSEX	UN	LABOR IMPORT ANVISA-10369460025	2000	R\$ 0,23	R\$ 458,00
8	COLETORES UNIVERSAL 50ML SEM PA NÃO ESTERIL AGRANEL TRANSLUSIDO TAMPA BRANCA	UN	FIRSTLAB ANVISA-81628880001	4000	R\$ 0,31	R\$ 1.244,00
9	CURATIVO REDONDO PARA RETIRADA DE SANGUE CAIXA COM 500 UND ADULTO	CX	STOPPER ANVISA-10426950002	12	R\$ 10,23	R\$ 122,81
10	DESCOLORANTE PARA BAAR 500 ML	LT	RENYLAB ANVISA-80002670066	30	R\$ 7,35	R\$ 220,53
11	DESCOLORANTE PARA GRAM 500 ML	LT	RENYLAB ANVISA-80002670066	30	R\$ 6,48	R\$ 194,28
12	DISCOS DE PAPEL FILTRO PCT COM 100 UND	PCT	FITEC ANVISA ISENTO	40	R\$ 10,17	R\$ 406,92
13	EBRACLEAN 20 L (ABX MICROS 60)	UND	VIXTAL ANVISA 80392960015	30	R\$ 48,46	R\$ 1.453,71
14	EBRALYSE	UND	VIXTAL ANVISA 80392960010	30	R\$ 121,61	R\$ 3.648,18
15	EBRATERG 20 L	UND	EBRAM - ANVISA - ISENTO	30	R\$ 114,56	R\$ 3.436,89
16	EBRATON 20 L (ABX MICROS 60)	UND	VIXTAL ANVISA - 80392960009	30	R\$ 48,46	R\$ 1.453,71
17	ESCOVAS GRANDES PARA LAVAGEM DE TUBOS DE ENSAIO	UN	JPROLAB ANVISA - ISENTO	30	R\$ 6,69	R\$ 200,67
18	ESCOVAS MÉDIAS PARA LAVAGEM DE TUBOS DE ENSAIO	UN	JPROLAB ANVISA - ISENTO	30	R\$ 6,48	R\$ 194,28
19	ESCOVAS PEQUENAS PARA LAVAGEM DE TUBOS DE ENSAIO	UN	JPROLAB ANVISA - ISENTO	30	R\$ 6,48	R\$ 194,28
20	FILTRO DE DEIONIZADOR DE 50L/H MOD.2.000 (EXODO TECNOLOGIA)	UND	UNION ANVISA - ISENTO	20	R\$ 414,70	R\$ 8.293,96
21	FITAS DE URINA COM DENSIDADE	CX	WAMA - 100 TIRAS ANVISA-10310030203	30	R\$ 32,50	R\$ 975,03
22	FITAS PARA IMPRESSORA BOOPUS 2.000	UND	MASTERPRINT ANVISA- ISENTO	30	R\$ 4,77	R\$ 143,19
23	FRASCOS DE OLEO DE IMERSÃO DE 100 ML PARA MISCROSCOPIO	UND	RENYLAB ANVISA ISENTO	10	R\$ 17,49	R\$ 174,90
24	GAZE EM ROLO (TIPO QUEIJO)	UN	SP MARCAS ANVISA - ISENTO	30	R\$ 9,86	R\$ 295,65
25	GIEMSA 1000 ML	LT	RENYLAB ANVISA-80002670086	30	R\$ 54,24	R\$ 1.627,26
26	KIT DE VDRL	KT	RENYLAB ANVISA-80002670083	30	R\$ 39,35	R\$ 1.180,38
27	KITS ALBUMINA	KT	KATAL ANVISA-10377390183	30	R\$ 12,66	R\$ 379,68
28	KITS ASLO LATEX	KT	EBRAM - SO O LATEX - 50 TESTES ANVISA 10159820196	25	R\$ 30,36	R\$ 758,98
29	KITS B-HCG IMUNOCROMATOGRAFICO	KT	HIGHTOP - 25 TIRAS ANVISA-80258020031	30	R\$ 30,19	R\$ 905,79
30	KITS DE COLORAÇÃO DE GRAM 60ML	KT	RENYLAB ANVISA-80002670066	30	R\$ 27,54	R\$ 826,08
31	KITS DE ACIDO URICO	KT	VIDA - 100ML ANVISA-80785070002	30	R\$ 47,98	R\$ 1.439,37
32	KITS DE AMILASE CNPG	KT	KATAL - 30ML ANVISA-10377390188	30	R\$ 194,52	R\$ 5.835,57

33	KITS DE COLESTEROL	KT	VIDA - 200ML ANVISA-80785070043	30	R\$ 73,27	R\$ 2.198,07
34	KITS DE COLESTEROL (HDL)	KT	VIDA - PRECIPITANTE - 25ML ANVISA-80785070036	30	R\$ 49,52	R\$ 1.485,48
35	KITS DE CORANTES HEMATOLOGICO (PANOTICO)	KT	RENYLAB ANVISA-80002670086	30	R\$ 26,31	R\$ 789,24
36	KITS DE CORANTES LUGOL PARA COLORAÇÃO ZIEHL NEELSEN	KT	RENYLAB ANVISA-80002670066	30	R\$ 32,05	R\$ 961,38
37	KITS DE CREATININA CINÉTICA	KT	BIOTECNICA - 100ML ANVISA-80027310193	30	R\$ 54,36	R\$ 1.630,89
38	KITS DE FOSFATASE ALCALINA CINÉTICO 60ML	KT	VIDA ANVISA 80785070035	30	R\$ 71,32	R\$ 2.139,66
39	KITS DE GLICOSE MONOREAGENTE	KT	BIOTECNICA - 250ML	30	R\$ 27,25	R\$ 817,41
40	KITS DE PROTEINAS TOTAIS MONOREAGENTE	KT	KATAL ANVISA-10377390182	30	R\$ 9,81	R\$ 294,33
41	KITS DE SORO ANTI-A MONOCLONAL P/TP	KT	IMUNOSCAN ANVISA-81034870004	30	R\$ 28,17	R\$ 845,19
42	KITS DE SORO ANTI-B MONOCLONAL P/TP	KT	IMUNOSCAN ANVISA-81034870004	30	R\$ 32,44	R\$ 973,11
43	KITS DE SORO ANTI-D MONOCLONAL P/TP	KT	IMUNOSCAN ANVISA-81034870006	30	R\$ 65,60	R\$ 1.967,91
44	KITS DE TRANSAMINASE ALT TGP CINETICO	KT	VIDA - 50ML ANVISA-80785070010	30	R\$ 32,92	R\$ 987,51
45	KITS DE TRANSAMINASE AST TGO CINETICA	KT	VIDA - 50ML ANVISA-80785070006	30	R\$ 65,47	R\$ 1.964,07
46	KITS DE TRIGLICERIDEOS	KT	VIDA - 100ML ANVISA-80785070026	30	R\$ 105,65	R\$ 3.169,59
47	KITS FATOR REUMATOIDE LATEX	KT	EBRAM - SO O LATEX - 50 TESTES ANVISA-10159820082	30	R\$ 19,50	R\$ 585,03
48	KITS GAMA GT CINETICO	KT	KATAL ANVISA-10377390187	30	R\$ 99,03	R\$ 2.970,99
49	KITS PADRÃO DE BIURUBINA	KT	VIDA ANVISA-80785070028	30	R\$ 32,74	R\$ 982,17
50	KITS PCR LATEX	KT	EBRAM - SO O LATEX - 50 TESTES ANVISA-10159820197	30	R\$ 54,48	R\$ 1.634,43
51	KITS ÚREA UV	KT	BIOTECNICA - 50ML ANVISA-80027310263	30	R\$ 102,76	R\$ 3.082,80
52	LAMINAS 22X22	CX	LABOR IMPORT ANVISA - ISENTO	40	R\$ 2,63	R\$ 105,00
53	LAMINAS FOSCAS 26X26 MM LAPIDADA CX COM 50 PECAS	CX	PRECISION GLASS ANVISA - ISENTO	80	R\$ 2,73	R\$ 218,40
54	LANCETAS PARA LANCETADOR 30 G C/100UNIDADE UND	UN	CRAL ANVISA - ISENTO	40	R\$ 3,21	R\$ 128,28
55	LAPIS DERMATOGRAFICO CX 10 UND COR AZUL	CX	LABSYNTH ANVISA- ISENTO	6	R\$ 38,19	R\$ 229,12
56	LAPIS DERMATOGRAFICO CX 10 UND COR PRETO	CX	LABSYNTH ANVISA- ISENTO	6	R\$ 38,19	R\$ 229,12
57	LAPIS DERMATOGRAFICO CX 10 UND COR VERMELHA	CX	LABSYNTH ANVISA- ISENTO	8	R\$ 38,19	R\$ 305,50
58	LUGOL FORTE 1000 ML	LT	RENYLAB ANVISA-80002670066	25	R\$ 35,93	R\$ 898,28
59	PIPETA AUTOMATICA VOLUME VARIÁVEL DE 100-1.000UL	UND	PEGUEPET ANVISA- ISENTO	12	R\$ 134,25	R\$ 1.611,02
60	PIPETAS PARA VHS	PCT	CRAL ANVISA - ISENTO	24	R\$ 45,50	R\$ 1.092,10
61	PLACA ESCAVADA PARA VDRL	CX	GLOBAL ANVISA- ISENTO	24	R\$ 51,65	R\$ 1.239,48
62	PONTEIRAS AMARELA 1.000 UL - PCT COM 500 UND	PCT	KASVI ANVISA- ISENTO	24	R\$ 9,69	R\$ 232,56
63	PONTEIRAS AZUL 1.000 UL - PCT COM 500 UND	PCT	KASVI ANVISA- ISENTO	24	R\$ 19,26	R\$ 462,29
64	RELOGIO DESPERTADOR (TIMER) PARA LABORATORIO 60 MINUTOS	UND	GLOBAL ANVISA- ISENTO	5	R\$ 12,23	R\$ 61,15
65	SACOS BRANCO DE 100 LITROS PARA RESIDUOS INFECTANTES	PC	BRASILPLAST ANVISA- ISENTO	30	R\$ 25,59	R\$ 767,55
66	SACOS BRANCO DE 30 LITROS PARA RESIDUOS INFECTANTES	PC	BRASILPLAST ANVISA- ISENTO	30	R\$ 10,47	R\$ 314,19
67	SACOS BRANCO DE 50 LITROS PARA RESIDUOS INFECTANTES	PC	BRASILPLAST ANVISA- ISENTO	30	R\$ 15,95	R\$ 478,56
68	SERINGAS DE 10 ML COM AGULHAS	UN	DESCARPACK ANVISA - ISENTO	8000	R\$ 0,22	R\$ 1.728,00
69	SERINGAS DE 5 ML COM AGULHAS	UN	DESCARPACK ANVISA - ISENTO	8000	R\$ 0,17	R\$ 1.320,00
70	SUPORTE PARA PIPETAS DE VHS (WESTERGREEN)	UND	CRAL ANVISA- ISENTO	12	R\$ 71,03	R\$ 852,35
71	SWAB PARA COLETA DE AMOSTRAS ESTERIL CX COM 100 UND	CX	FIRSTLAB ANVISA-81628880013	12	R\$ 83,67	R\$ 1.004,06
72	TUBOS COM TAMPAS DE PLASTICOS PARA TRANSPORTE DE AMOSTRAS - PCT COM 10 UNIDADES	PCT	GLOBAL ANVISA- ISENTO	200	R\$ 8,14	R\$ 1.627,40
73	TUBOS DE ENSAIO 10X13 PCT COM 500 UM	PCT	CRAL ANVISA - ISENTO	10	R\$ 49,62	R\$ 496,22
74	TUBOS DE ENSAIO 7,5X12 PCT COM 500 UN	PCT	CRAL ANVISA - ISENTO	10	R\$ 41,98	R\$ 419,84
75	TUBOS DE ENSAIO 8,0X13 PCT COM 500 UN	PCT	CRAL ANVISA - ISENTO	10	R\$ 35,27	R\$ 352,69
Valor Total						R\$ 83.982,00

VALOR TOTAL: R\$ 83.982,00 (oitenta e três mil novecentos e oitenta e dois reais)

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDES DE ANANÁS-TOCANTINS AOS 22 DIAS DO MÊS DE SETEMBRO DE 2023.

ORGÃO GERENCIADOR

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS-
TOCANTINS**

CNPJ: 11.246.570/0001-82

